
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Постановление № 76 

 

от 02 октября  2024 г.  
 

О внесении изменений в постановление администрации Ветютневского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 
области от 02.11.2023 года № 69 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 
области, в аренду без проведения торгов»  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»  и  от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ветютневского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Ветютневского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области, в аренду без 
проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 
Ветютневского сельского поселения от 02.11.2023 г. №  (в редакции 
постановление от 22.02.2024 № 26; от 25.03.2024 № 40): 

1) подпункты 8-10 пункта 2.10.3 изложить в следующих редакциях: 

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 
другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо 
принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации 
указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии 
территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении 
земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в 




